
UCHWAŁA NR XXIV/188/2020 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 2 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                     
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.    
z 2020r. poz. 713 zm. poz.1378 ) oraz art.17 ust.1 pkt. 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2020r. Poz. 1876 ) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze są przyznawane na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004r.    
o pomocy społecznej. 

2. Ustalając zakres świadczonych usług, okres i miejsce ich świadczenia bierze się pod uwagę 
indywidualne warunki każdego świadczeniobiorcy z uwzględnieniem jego sytuacji rodzinnej, zdrowotnej oraz 
możliwości samoobsługi oraz ewentualnej pomocy osób zobowiązanych. 

§ 2. 1. Dla osób korzystających z usług ustala się następujące zasady odpłatności za usługi opiekuńcze        
i specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

Wysokość odpłatności ustalana w procentach od kosztu usługi dla: Dochód na osobę ustalony 
jako procent kryterium 
dochodowego określonego w 
art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

 
Osoby samotnie gospodarującej 

 
Osoby w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
Powyżej 101%- 150% 10% 20% 
Powyżej 151%- 200% 20% 25% 
Powyżej 201%- 250% 25% 35% 
Powyżej 251%-300% 30% 45% 
Powyżej 301%-350% 45% 65% 
Powyżej 351%-400% 75% 85% 
Powyżej 401% 100% 100% 

2. Odpłatność za jedną godzinę usług stanowi iloczyn odpłatności w procentach oraz odpowiednio pełnej 
odpłatności za jedną godzinę usług, o której mowa w § 3. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości minimalnej stawki godzinowej,  
o której mowa w art. 1 ust. 1 a ustawy z dnia 10  października 2002r. minimalnym wynagrodzeniu za pracę ( t.j. 
Dz. U. z 2018r. poz. 2177 zm. Dz.U.2019 poz. 1564 ) ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach 
określonych w tej ustawie. 

2. Koszt specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 30,00 zł. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba zainteresowana może być na jej wniosek lub 
wniosek przedstawiciela ( opiekuna prawnego), członka rodziny lub pracownika socjalnego, częściowo lub 
całkowicie zwolniona na czas określony z ponoszenia odpłatności za wykonywanie usługi opiekuńczej 
i specjalistycznej usługi opiekuńczej ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej lub 
placówce leczniczo – rehabilitacyjnej 

3) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedna osobą w rodzinie wymagającą pomocy    w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

4) poniesione straty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C75CBD-A88D-4C2A-AAA6-5C693551C863. uchwalony Strona 1



5) poniesione przez usługobiorcę udokumentowane wydatki związane z chorobą w rodzinie lub śmierci 
w rodzinie, 

2. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi 
opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

3. Osoby, którym świadczenia opiekuńcze przyznano pod warunkiem ponoszenia części lub całości 
kosztów, zobowiązane są wpłacić obciążającą ich kwotę w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca przez 
okres wykonywania usług, bezpośrednio na rachunek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcinicy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIII/174/2017 Rady Gminy Trzcinica z dnia 18 maja 2017r. w sprawie                    
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie od 01.01.2021r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C75CBD-A88D-4C2A-AAA6-5C693551C863. uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIV/188/2020

Rady Gminy Trzcinica

z dnia 2 grudnia 2020 roku

Zgodnie z art.50 ust. 6 Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, Rada

Gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Rada Gminy po dokonaniu analizy kosztów jakie zostały poniesione w 2019r. przez

Gminę Trzcinica uznała, że indywidualna odpłatność powinna zostać urealniona a koszty

obciążające osoby uprawnione powinny zostać podniesione.

Proponowany katalog przesłanek uprawniających do ubieganie się o zwolnienie

całkowite lub częściowe z ponoszenia opłat doprecyzowany został w oparciu o

doświadczenia wynikające ze stosowania dotychczas obowiązującej uchwały w

postępowaniach administracyjnych w indywidualnych sprawach dotyczących

przyznawania usług i zwalniania z ponoszenia za nie odpłatności.

W tym stanie rzeczy konieczne stało się wywołanie przedmiotowej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C75CBD-A88D-4C2A-AAA6-5C693551C863. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik  Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIV/188/2020

Rady Gminy Trzcinica

z dnia 2 grudnia 2020 roku

		2020-12-09T15:45:36+0100




